
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Studijní program: Mezinárodní rozvojová studia 

Ústav: teritoriálních studií 

Autor práce: Romana Grégrová 

Název práce: Změna zahraniční politiky Egypta - Mírový proces na 
Blízkém východě 

Vedoucí práce: Ing. Zbyšek Korecki, Ph.D. 

HODNOCENÍ PRÁCE: (vždy uveďte slovní komentář) 

1. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ: 

Předložená závěrečná práce obsahem odpovídá zadání a stanoveným cílům. 
Zadané úkoly byly v průběhu zpracování naplněny. Aktuálnost tématu, vlivu 
zahraniční politiky bezpečnostních hegemonů na stabilitu a rozvoj regionu je 
zřejmá a studentka na základě teoretických přístupů k mezinárodním vztahům a 
tvorbě zahraničních politik, velmi vhodně propojila vliv demografického vývoje na 
stabilitu a ochotu států podílet se na mírovém procesu, nebo připravovat se na 
válku. 

Autorka při zpracování práce vycházela z obecně platných teoretických přístupů a 
analyzovala teorem mírového procesu na pozadí změn zahraniční politiky Egypta. 

Byly analyzovány lokální válečné konflikty a jejich vliv na chování států 
v mezinárodním prostředí.  

Velmi vhodně promítla na pozadí změny bezpečnostního prostředí vliv do 
ekonomické sféry a dopady na regionální rozvoj. 

Autorka se rovněž zabývala úsilím států vytvořit bezjadernou zónu, která je 
limitována vědomostmi  o vlastnictví jaderné zbraně státy regionu. 

2. PRÁCE S ODBORNOU LITERATUROU: 

   Využitá odborná literatury ukazuje na skutečnost, že autorka věnovala literární 
rešerši adekvátní pozornost a získané znalosti byly základem pro následující 
analýzu.  

Předložená literární rešerše, představuje nedílnou součást bakalářské práce a 
dokazuje schopnost autorky pracovat s literaturou a využít získané vědomosti při 
zpracování analytické a návrhové části závěrečné práce.  

 

 



 

 

  

3. OBSAHOVÁ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Obsahová úroveň práce je na odpovídající úrovni. Studentka prokázala schopnost 
dobré kompilace teoremu konfliktů, demografické vlivy a významu geopolitiky 
v kontextu rozvoje spolupráce. 

Velmi dobrou úroveň dosahuje metodologie práce, která je důkazem systematické 
a dlouhodobé práce studentky. 

Hledání souvislosti a důsledků mezi geopolitickým faktorem a demografickými 
změnami, stejně tak zkoumání změn v důsledku válečných konfliktů a změny 
zájmu bezpečnostních hegemonů, je velmi složitý proces s nejistými výsledky.  

Zpracování souborů dat umožnilo autorce metodou kompilace a dedukce 
prezentovat predikci možného vývoje a přínosu ekonomických změn v regionu. 

4. FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Jazyková úroveň práce je na velmi dobré úrovni a ukazuje na odpovědný přístup 
a pečlivost zpracovatelky. 

5. SPOLUPRÁCE S VEDOUCÍM: 

Zpracovatelka po celou dobu zpracování závěrečné práce komunikovala s 
vedoucím práce a reagovala na jeho návrhy a připomínky. 

KONKRÉTNÍ DOTAZY A PŘIPOMÍNKY K PRÁCI: 

1.Mohla by jste predikovat na základě Vámi definovaných faktorů vývoj v oblasti 
NWFZ? 

2. Mohla by jste pohovořit o možných změnách zahraniční politiky v důsledku vzniku 
Islamského státu? 

3. Mohla by jste rozebrat možné dopady na spolupráci mezi USA a Egyptem po 
vynesení rozsudků smrti nad bývalými představiteli Egypta?  

PRÁCI K OBHAJOBĚ: doporučuji 

NÁVRH VÝSLEDNÉ KLASIFIKACE: B 

Datum: 22.5.2015  ..................................  
 podpis vedoucího 
 


